Р О С С И Й С К А Я   Ф Е Д Е Р А Ц И Я

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
Администрации Остаповского сельского поселения

Шуйского муниципального района Ивановской области

18.01.2018  года                                                                     № 13
д. Остапово

О внесении изменений в постановление администрации Остаповского сельского
 поселения № 23  от 29.02.2016  года «Об утверждении положения о порядке сообщения муниципальными служащими о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей ,которая приводит или может привести к конфликту интересов. »

    В соответствии с Указом Губернатора Ивановской области от 07.06.2017 N 118-уг "О внесении изменений в указ Губернатора Ивановской области от 01.10.2013 N 158-уг "О порядке образования комиссий по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих Ивановской области и урегулированию конфликтов интересов в органах местного самоуправления, на основании постановления администрации  Шуйского муниципального района № 25-п от 15.01.2018 года «Об утверждении Положения  о комиссии по соблюдению требований к служебному поведению  муниципальных  служащих, замещающих должности муниципальной службы в  органах местного самоуправления Шуйского муниципального района и  в  органах местного самоуправления сельских поселений Шуйского муниципального района, и урегулированию конфликта интересов», Администрация Остаповского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

Внести следующие  изменения в постановление администрации Остаповского сельского поселения № 23  от 29.02.2016  года «Об утверждении положения о порядке сообщения муниципальными служащими о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей ,которая приводит или может привести к конфликту интересов. »:
1.1     Пункт 3 изложить в следующей редакции:

«3. Направленные Главе уведомления направляются на рассмотрение в Комиссию  по соблюдению требований к служебному поведению  муниципальных  служащих, замещающих должности муниципальной службы в  органах местного самоуправления Шуйского муниципального района» (далее -Комиссия).

1.2 Пункт 4 и 5 исключить.

1.3 Пункт 6 , 7 , 8 считать соответственно 4, 5, 6.
1.4 В пункте 4 после слов «уведомлений» дополнить словами «Комиссией  по  соблюдению требований к служебному поведению  муниципальных  служащих, замещающих должности муниципальной службы в  органах местного самоуправления Шуйского муниципального района»
2. Настоящее постановление вступает в силу с момента  официального опубликования постановления администрации  Шуйского муниципального района № 25-п от 15.01.2018 года «Об утверждении Положения  о комиссии по соблюдению требований к служебному поведению  муниципальных  служащих, замещающих должности муниципальной службы в  органах местного самоуправления Шуйского муниципального района и  в  органах местного самоуправления сельских поселений Шуйского муниципального района, и урегулированию конфликта интересов».
                           Глава Остаповского сельского поселения                      В.Д. Богуславский
Приложение к постановлению администрации
Остапвоского сельского поселения

№ 23 от 29.02.2016 г.
( в ред. от 18.01.2018 г.)

Положение

о порядке сообщения муниципальными служащими о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей ,которая приводит или может привести к конфликту интересов
1. Настоящим Положением о порядке сообщения муниципальными служащими о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей ,которая приводит или может привести к конфликту интересов (далее –Положение) определяется порядок сообщения муниципальными служащими о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести  к конфликту интересов.

2. Муниципальные служащие обязаны в соответствии с законодательством Российской Федерации о противодействии коррупции сообщать о возникновении личной заинтересованности  при исполнении должностных обязанностей , которая приводит  или может привести к конфликту интересов , а так  же принимать меры по предотвращению или урегулированию конфликта интересов.

  Сообщение оформляется в письменной форме на имя Главы Остапвоского сельского поселения ( далее Главе) в виде уведомления о возникновении личной заинтересованности  при исполнении должностных обязанностей , которая приводит  или может привести к конфликту  интересов(далее –уведомление) по форме  согласно приложению к настоящему Положению.

3. Направленные Главе уведомления направляются на рассмотрение в Комиссию  по соблюдению требований к служебному поведению  муниципальных  служащих, замещающих должности муниципальной службы в  органах местного самоуправления Шуйского муниципального района.

4. По результатам рассмотрения уведомлений  Комиссией  по  соблюдению требований к служебному поведению  муниципальных  служащих, замещающих должности муниципальной службы в  органах местного самоуправления Шуйского муниципального района и Главой принимается одно из следующих решений:
А) признать, что при исполнении должностных обязанностей лицом, направившим уведомление, конфликт интересов отсутствует,

Б) признать, что при исполнении должностных обязанностей лицом, направившим уведомление, личная заинтересованность приводит или может привести к конфликту интересов,

В) признать, что лицом, направившим уведомление, не соблюдались требования об урегулировании конфликта интересов.
5. В случае принятия решения, предусмотренного подпунктом «Б» пункта 4 настоящего Положения , в соответствии  с законодательством РФ Глава принимает меры  или обеспечивает принятие мер  по предотвращению или урегулированию конфликта интересов , либо рекомендует лицу, направившему уведомление, принять  такие меры.

6. В случае принятия решения, предусмотренного подпунктом «В» пункта 4 настоящего Положения  Глава применят меры юридической  ответственности , предусмотренные законодательством РФ.